
PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Ji-Paraná, quinta-feira, 30 de agosto de 2012 - Correio Popular2-2 Ouro e prata do mundo não valem os nossos fi lhos.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

HOMOLOGAÇÃO 

CONSIDERANDO O RELATÓRIO FINAL DE 
LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRE-
SENCIAL N.º 69/2012, APRESENTADO PELA 
PREGOEIRA, CONSTANDO NO PROCESSO DE 
N.º 2153/2012, QUE TEM POR OBJETO A AQUI-
SIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ME-
RENDA ESCOLAR, ATENDENDO A SOLICITAÇÃO 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 
HOMOLOGO O PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 
A FAVOR DO(S) LICITANTE(S): J.B.R. BRITO 
ME, NO VALOR TOTAL DE R$ 8.883,43 (OITO 
MIL, OITOCENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS 
E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS), E.P. DOS 
REIS MIGUEL & CIA LTDA ME, NO VALOR 
TOTAL DE R$ 27.880,53 (VINTE E SETE MIL, 
OITOCENTOS E OITENTA REAIS E CINQUENTA 
E TRÊS CENTAVOS).

ALVORADA DO OESTE, 27 DE AGOSTO DE 2012.

José Walter da Silva
Prefeito Municipal

HOMOLOGAÇÃO 

CONSIDERANDO O RELATÓRIO FINAL DE 
LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRE-
SENCIAL N.º 70/2012, APRESENTADO PELA 
PREGOEIRA, CONSTANDO NO PROCESSO 
DE N.º 2108/2012, QUE TEM POR OBJETO A 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TORNO PARA 
ATENDER A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS. 
HOMOLOGO O PROCEDIMENTO LICITATÓ-
RIO A FAVOR DO(S) LICITANTE(S): BUSSIOLI 
& BUSSIOLI LTDA ME, NO VALOR TOTAL DE 
R$ 10.734,00 (DEZ MIL SETECENTOS E TRINTA 
E QUATRO REAIS).

ALVORADA DO OESTE, 27 DE AGOSTO DE 2012.

José Walter da Silva
Prefeito Municipal

HOMOLOGAÇÃO 

CONSIDERANDO O RELATÓRIO FINAL DE 
LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRE-
SENCIAL N.º 71/2012, APRESENTADO PELA 
PREGOEIRA, CONSTANDO NO PROCESSO DE 
N.º 2168/2012, QUE TEM POR OBJETO A AQUI-
SIÇÃO DE COMBUSTÍVEL (ÓLEO DIESEL), PARA 
ATENDER A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MU-
NICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO. HO-
MOLOGO O PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 
A FAVOR DO(S) LICITANTE(S): AMAZONAS 
COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA EPP, 
NO VALOR TOTAL DE R$ 144.000,00 (CENTO E 
QUARENTA E QUATRO MIL REAIS).

ALVORADA DO OESTE, 27 DE AGOSTO DE 2012.

José Walter da Silva
Prefeito Municipal

HOMOLOGAÇÃO

CONSIDERANDO O RELATÓRIO FINAL DE 
LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRE-
SENCIAL N.º 72/2012, APRESENTADO PELA 
PREGOEIRA, CONSTANDO NO PROCESSO 
DE N.º 2163/2012, QUE TEM POR OBJETO A 
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (ÓLEO DIESEL 
E GASOLINA) E LUBRIFICANTES, PARA ATENDER 
A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO. HOMOLOGO O PROCEDIMENTO 
LICITATÓRIO A FAVOR DO(S) LICITANTE(S): 
AMAZONAS COMERCIO DE COMBUSTÍ-
VEIS LTDA EPP, NO VALOR TOTAL DE R$ 
155.780,00 (CENTO E CINQUENTA E CINCO MIL, 
SETECENTOS E OITENTA REAIS), BUSSIOLI & 
BUSSIOLI LTDA ME, NO VALOR TOTAL DE R$ 
2.810,80 (DOIS MIL, OITOCENTOS E DEZ REAIS 
E OITENTA CENTAVOS).

ALVORADA DO OESTE, 27 DE AGOSTO DE 2012.

José Walter da Silva
Prefeito Municipal

HOMOLOGAÇÃO

CONSIDERANDO O RELATÓRIO FINAL DE 
LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRE-
SENCIAL N.º 73/2012, APRESENTADO PELA 
PREGOEIRA, CONSTANDO NO PROCESSO DE 
N.º 2127/2012, QUE TEM POR OBJETO A CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA AUMENTAR O 
VALOR ADICIONADO FISCAL DO ANO-BASE DE 
2011, PARA ATENDER A SOLICITAÇÃO DA SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE FAZENDA. HOMOLOGO 
O PROCEDIMENTO LICITATÓRIO A FAVOR 
DO(S) LICITANTE(S): NOVA GESTÃO CON-
SULTORIA LTDA, NO VALOR TOTAL DE R$ 
39.990,00 (TRINTA E NOVE MIL, NOVECENTOS 
E NOVENTA REAIS).

ALVORADA DO OESTE, 28 DE AGOSTO DE 2012.

José Walter da Silva
Prefeito Municipal

HOMOLOGAÇÃO

CONSIDERANDO O RELATÓRIO FINAL DE 
LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRE-
SENCIAL N.º 74/2012, APRESENTADO PELA 
PREGOEIRA, CONSTANDO NO PROCESSO DE N.º 
2167/2012, QUE TEM POR OBJETO A CONTRATA-
ÇÃO DE SERVIÇOS DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS, PARA ATEN-
DER A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE DESENVOLVIMENTO URBANO. HOMOLOGO 
O PROCEDIMENTO LICITATÓRIO A FAVOR 
DO(S) LICITANTE(S): BUSSIOLI & BUSSIOLI 
LTDA ME, NO VALOR TOTAL DE R$ 24.106,00 
(VINTE QUATRO MIL, CENTO E SEIS REAIS).

ALVORADA DO OESTE, 28 DE AGOSTO DE 2012.

José Walter da Silva
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 53/2012
PROCESSO Nº 1408/2012.

A Prefeitura Municipal de Costa Marques/RO por 
meio de seu Pregoeiro, torna público, para conheci-
mento dos interessados, que fará realizar, na forma 
da Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 889/
GAB/2011, e aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 
8.666/93, e Lei Complementar nº 123/2006. Pregão 
Presencial nº 53/2012, tipo menor preço por item, 
tem por objeto à Aquisição de carne e frango con-
gelado, visando atender as necessidades da Unidade 
Mista de Costa Marques, solicitado pela Secretaria 
Municipal de Saúde. A abertura dos envelopes e início 
da Sessão Pública será às 10 horas (horário local) 
do dia 12/09/2012, na sala de Licitações no Prédio 
da Prefeitura Municipal de Costa Marques/RO – Av. 
Chianca, 1381 - Centro. A cópia do Edital do Pregão 
e seus anexos, estará disponível aos interessados no 
e-mail cplm_cm@hotmail.com e na Sala da Comis-
são de Permanente de Licitação desta Prefeitura em 
dias úteis, no horário das 07:30 às 13:30, fone (69) 
3651-2250/2718.

Costa Marques/RO, 29 de agosto de 2012.

Altair Ortis
Pregoeiro

DECRETO Nº. 3134/RH/PMSMG/2012

Nomeia candidatos aprovados no Concurso Publico 
n° 001/2011, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO 
GUAPORÉ – RO, no uso de suas atribuições,

Considerando a homologação do resultado do 
Concurso Público de Provas ou Provas e Títulos, n° 
001/2011 ocorrido em 2012;

Considerando a necessidade de admitir servidores 
para suprir vagas abertas e/ou não providas, por 
necessidade do serviço público relevante e contínuo, 
por conveniência e oportunidade da Administração,

DECRETA:

Art. 1º A nomeação dos candidatos Aprovados no 
Concurso Publico n° 0012011 Edital nº 002/2012 
Conforme relação a baixo:

LOTAÇÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA

CARGO: PSICOLOGO 40 HS
NOME: MELILA MARIANO DOS SANTOS

LOTAÇÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS
NOME: PATRICIA KELLY VIEIRA MOREIRA 

MORAES
               IVANILDA APARECIDA RODRIGUES
               VALDIVIA MARTINS GUSMÃO

LOTAÇÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAUDE

CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM
NOME: MOISES FERREIRA FREIRE
               REINALDO DE OLIVEIRA BRANCO

Art. 2º Os candidatos acima nomeadas têm o prazo 
de 30 (trinta) dias para se apresentarem perante a Coor-
denadoria de Recursos Humanos desta Prefeitura para 
fi ns de tomar posse, sob pena de se tornar sem efeito 
as presentes nomeações, munida dos documentos 
exigidos no edital do Concurso, em cópia autêntica, 
quais sejam:

Cédula de Identidade;
Cadastro de Pessoa Física (CPF);
Certidão de Nascimento ou casamento;
Título de Eleitor e comprovante da última votação 

ou Certidão de Quitação Eleitoral;
Carteira de Trabalho;
Carteira Nacional de Habilitação;
Certifi cado de Reservista ou de Dispensa de Incor-

poração (para homem);
Certifi cado e Histórico de conclusão do curso míni-

mo exigido para o cargo;
Comprovante de Habilitação junto ao órgão cre-

denciador do exercício de profi ssões regulamentadas 
em lei (OAB, CRM, CRO, CREA, COREN, CRF, 
CRP, etc):

Declaração de bens;
Certidão de nascimento dos fi lhos ou dependentes;
Atestado médico de aptidão física e mental para o 

exercício do cargo;
Certidão negativa de antecedentes cível e criminal;
Comprovante de residência;
Declaração de não cumulatividade de cargos remu-

nerados, exceto nos casos permitidos na Constituição;
Declaração de vínculo político;
01 (uma) fotos 3x4;
Número de PASEP/PIS, se possuir;
Cartão de Vacinação dos fi lhos menores. 

Art. 3º A posse perderá seus efeitos se não exercidas 
no prazo de 30 (trinta) dias, ressalvado os casos pre-
vistos no artigo 16 § 1º da Lei Municipal nº 085/1991.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, sendo revogadas quaisquer disposições 
contrárias ou incompatíveis.

São Miguel do Guaporé/RO, aos 28 dias do mês de 
Agosto de 2012.                                

Ângelo Fenali
Prefeito Municipal 

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 54/2012
PROCESSO Nº 1054/2012.

A Prefeitura Municipal de Costa Marques/RO por 
meio de seu Pregoeiro, torna público, para conheci-
mento dos interessados, que fará realizar, na forma 
da Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 889/
GAB/2011, e aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 
8.666/93, e Lei Complementar nº 123/2006. Pregão 
Presencial nº 54/2012, tipo menor preço por item, 
tem por objeto à Aquisição de combustível, visando 
atender as necessidades do Gabinete da Prefeita, no 
abastecimento dos veículos ofi ciais da administra-
ção, solicitado pelo Gabinete da Prefeita. A abertura 
dos envelopes e início da Sessão Pública será às 12 
horas (horário local) do dia 12/09/2012, na sala de 
Licitações no Prédio da Prefeitura Municipal de Costa 
Marques/RO – Av. Chianca, 1381 - Centro. A cópia 
do Edital do Pregão e seus anexos, estará disponível 
aos interessados no e-mail cplm_cm@hotmail.com 
e na Sala da Comissão de Permanente de Licitação 
desta Prefeitura em dias úteis, no horário das 07:30 
às 13:30, fone (69) 3651-2250/2718.

Costa Marques/RO, 29 de agosto de 2012.

Altair Ortis
Pregoeiro

DOCUMENTOS EXTRAVIADOS 
EU, VANDERLEY RAMOS SOUZA, brasileiro, 

produtor rural, inscrito no CPF: 888.049.172-53, resi-
dente na linha 17 Lote 135 GB 01 município de Urupá 
- RO, comunica que foi extraviado em lugar incerto, 
notas fi scais de produtor de Nº 0000103 e 0000104 de 
acordo com o Boletim de Ocorrência Nº 127N2012. 

Poder Judiciário
Tribunal de Justiça do Estado de Rondônia

COMARCA: Ouro Preto do Oeste-RO
ÓRGÃO EMITENTE: 1ª Vara Cível
1ª Vara Cível

EDITAL DE CITAÇÃO
Prazo : 20 (vinte) dias

DE: José Matos Rúbio, brasileiro, divorciado, 
eletricista, CPF, 38690160272, RG 461095, fi lho de 
José Rubio Rubio e de Benedita de Matos Rubio, 
atualmente em lugar incerto e não sabido.

FINALIDADE: CONTESTAR, no prazo de 15 
(quinze) dias, a ação abaixo identifi cada, fi cando 
desde já advertido que não sendo contestada a 
ação, presumir-se-á que o requerido aceita como 
verdadeiros os fatos articulados pelo autor em sua 
petição inicial.

Processo: 0002326-15.2012.822.0004
Vara: 1ª Vara Cível
Classe: Procedimento Ordinário (Cível)
Procedimento: Procedimento Ordinário
Parte Autora: Ester Cuzzuol
Advogado: Veralice Gonçalves de Souza Veris 

OAB 170-B

Sede do Juízo: Fórum Jurista Teixeira de Freitas, 
Rua Café Filho nº 127, Bairro União, Ouro Preto 
do Oeste-RO, 76.920000 – Fax: (69)3461-3813, 
Fone: (69) 3461-2050.

Ouro Preto do Oeste, 27 de julho de 2012.

Wilson Ken Heimburg
Escrivão Judicial

Poder Judiciário do Estado de Rondônia
Presidente Médici

EDITAL DE VENDA JUDICIAL

O Doutor Adriano Lima Toldo, Juiz de Direito da 
Primeira Vara Cível da Comarca de Presidente Médici, 
Estado de Rondônia, torna público que será realizada a 
venda do bem a seguir descrito, referente à Execução 
que se menciona.

Processo: 0000627-17.2011.8.22.0006
Classe: Execução de Título Extrajudicial
DESCRIÇÃO DOS BENS – 01 (um) touro repro-

dutor da raça Senepol, de cor “avermelhada”, pesando 
aproximadamente 21@ (vinte e uma arrobas), com 
idade de dois anos e meio, avaliado no dia 2 de abril 
de 2012 em R$ 5.000,00 (cinco mil reais).

DATA PARA PRIMEIRA VENDA: 11/9/2012, 
às 9h30min.

DATA PARA SEGUNDA VENDA: 21/9/2012, 
às 9h30min.

Exequente - Gabriel Gorski
Executado – Alexandre Barneze

OBSERVAÇÃO – Não sendo possível a intimação 
pessoal do requerido, fi ca o mesmo intimado por este 
meio. Sobrevindo feriado nas datas designadas para 
venda judicial, esta se realizará no primeiro dia útil 
subsequente.

COMUNICAÇÃO: Se o bem não alcançar lance 
igual ou superior à avaliação, prosseguir-se-á na 
segunda venda na data acima descrita, a fi m de que o 
mesmo seja arrematado por quem maior preço lançar, 
desde que a oferta não seja vil.

Presidente Médici/RO, 17 de agosto de 2012.

Adriano Lima Toldo
Juiz de Direito


